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4.3 The Respondent, who admits that he did withdraw from the tournament prior to the 
end of the event, without the consent of the director, has, as a justification of his 
action, argued thathe had raised various complaints related to the organization of 
the tournament and that the director, Mr Nagy, did send him an insulting text 
message.  

5. Upon due consideration, the EDCChamber, by unanimity of its members, findsregarding 
the admissibility of the complaintthat:  
5.1 The alleged violation of the Code of Ethics took place in connection to a FIDE-

rated tournament with international participants. 
5.2 The Complainant is the organiser of the tournament with a direct interest in 

players’ compliance with the rules governing the tournament; 
5.3 The Respondent is a FIDE registered and rated player; 
5.4 The EDC Chamber accordingly finds that ittherefore has jurisdiction to investigate 

a violation of the Code of Ethics. 
6. Upon due consideration, the EDC Chamber, by unanimity of its members, findsregarding 

the issue of the Respondents’ guilt as follows: 
6.1 In the present case, the Respondent has withdrawn from a FIDE-rated round robin 

tournament, without presenting a doctor´s certificate or any other just cause for his 
withdrawal. 

6.2 The EDC Chamber finds that the requirements for Art 2.2.6are satisfied in the 
present case in order to conclude that there had been a violation of this article by 
the Respondent.  

7. Upon due consideration, the EDC Chamber, by unanimity of its members, findsregarding 
the matter of an appropriate sanction that: 
7.1 In determining the sanction, the EDC Chamber must take into consideration all 

relevant aspects of the case. 
7.2 A withdrawal from a tournament without a just cause is a serious offence. This is 

not least valid for round-robin tournaments and events where norms can be 
obtained, as in this case. 

7.3 The EDC Chamber notes that an admission of guilt is usually a mitigating factor in 
the determination of an appropriate sanction, but in the present case there seems to 
be an absence of remorse on the part of the Respondent. 

7.4 In this case, the EDC Chamber has taken into consideration the fact that the 
Respondent had forwarded various complaints about problems related to the 
tournament and the fact that the director (organizer) of the event, Mr Nagy, did 
engage in text message correspondence with the Respondent where Mr Nagy used 
inappropriate and insulting language. These facts do not neutralize the seriousness 
of the offence but are taken as mitigating factors. 

7.5 The Respondent is taken as first offender. 
7.6 Taken together with all aspects of the casemotivates a sanction of a warning. 

8. Accordingly,the EDC Chamber unanimously decides as follows: 
8.1 The Respondent is found guilty of a violation of Art. 2.2.6 of the Code of Ethics; 
8.2 The Respondent is sanctioned to a warning. 
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